
Ayet
“Rablerinin çağrısına uyarlar, 

namazı özenle kılarlar. İşleri de 
aralarındaki danışma ile yürür. 
Kendilerine verdiğimiz rızıktan 

başkaları için harcarlar.”

(Şûrâ Sûresi, 42/38)

Hadis
“Muhakkak ki sizden biri 
namaz kılarken (aslında) 

Rabbiyle özel olarak 
konuşmaktadır...”

(Buhârî, Salât, 36)
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Bursa Ulu Camiî
Bursa semalarında yükselen ulu bir mabet, Yıldırım Beyazıt’tan 

yadigâr, Mimar Ali Neccar’dan harika bir eser…

Üstü açık şadırvanıyla Selçuklu Mimarisine ayna, 
Osmanlı saltanatından bir hatıra… İnananların 

gökyüzüne bakan bir yüzüdür. 

Niğbolu zaferi anısına yirmi kubbeli ulu bir 
cami, hatırlatır Emir Sultan Hazretlerini.

Evliya Çelebi der ki ”Bursa’nın 
Ayasofya’sı”, Selatin camileri içinde en 
büyüğü… 

Tarihe not düşüldü, yıl 1396, 
Bismillah denildi, inşasına başlandı. 
Sonu hamd ileydi, yıl 1399’da ilk 

tekbir alınıp başlandı namaza. 

Heybetli iki minare karşılar 
inananları gülümseyen şerefeleriyle. 

Camilerimiz



Peygamber Efendimiz’in (s.a.v.), hadislerini 
derlemeye, onları konularına göre tasnif 
etmeye ömrünü adayan İmam Buhari, İslami ilimlerin bereketli havzası olan Buha-
ra’da dünyaya gelir. Âlimler “Şu gök kubbenin altında Resulullah’ın hadislerini Buha-
ri’den daha iyi bilen birini görmedik” diye söylerler. Buhari denilince akla yıllarca 
süren hadis yolculukları (rihle) gelir. O,  Peygamber Efendimiz’in mübarek söz-
lerinin izini sürmek için uzun yolculuklar yapar, şehirden şehre, diyardan diyara 

gider. Bir âlimin dizinin dibinden kalkınca başka bir âlimin dizinin dibine oturur, ilim 
meclislerini dolaşır, hadisleri ezberler, yazar, öğretir. Buhara’dan başlayan ve binlerce 

kilometre süren ilim yolculuğunun durakları arasında Bağdat, Basra, Mekke, Medine, Mısır 
ve Kudüs yer alır.
İmam Buhari’nin ölümsüz eseri El-Câmiu’s-sahih ya da yaygın olarak bilinen adıyla Sahihi 

Buhari, Müslümanlar arasında Yüce Kitabımız Kur’an-ı Kerîm’den sonra en güvenilir 
kitap kabul edilir. Tarih boyunca Peygamberimizin sünnetinin en esaslı yazılı kay-
nağı olarak kabul edilmesi sebebiyle İslam tarihinde “Buhari Hatimleri” gelene-
ği oluşur. Buhari Hatimleri, Osmanlıların oldukça özen gösterdiği bir gelenektir. 

Sahihi Buhari hatim meclislerinde baştan sona büyük bir ciddiyet, edep ve say-
gıyla okunur, Peygamber Efendimiz’in mübarek sözlerinden istifade edilirdi. İmam 
Buhari’nin ”Allah’ım bu kitapları Müslümanlar için bereketli kıl!” duası, Müslümanların 
kabul olunan duası olur. Müslümanlar sıkıntılı zamanlarında onun eserinin nuruyla 
yollarını aydınlatmaya, dertlerini ve sıkıntılarını gidermeye, bu yolla Sevgili Peygam-
berimiz ile gönül bağını diri tutmaya özen gösterirlerdi.

İmamın, Buhara’da Hicri 194 yılında (Miladi, 810) başlayan bereketli ve salih 
amellerle süslü hayatı, Semerkant’ta Hicri 256 yılında (Miladi, 870) 

sona erer.

Öncülerimiz... ”Her iyilik bir sadakadır.”
”Mümin mümin için, parçaları birbirini 

destekleyen bir bina gibidir.”
”Birbirinizden nefret etmeyin, birbirinize 

haset etmeyin, birbirinize sırt çevirmeyin. Ey 
Allah’ın kulları, birbirinizle kardeş olun.”

(Sahihi Buhari’den Örnek Hadisler)

Üç günlük fani dünyada 	
Ölmeden gülen öğünsün. 
Beş vaktini de kazaya 	                                        
Koymayıp kılan öğünsün

Şiir

Karacaoğlan
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Esma ile Dua

Ey kalplerde iman nurunu yakan ve kullarına huzur ve güven veren Mü’min,
Ey bütün varlıkları ilim ve kontrolü altında tutan Müheymin,
Ey bütün mahlûkatı yoktan meydana getiren Mükevvin,
Bize ilminden bir şeyler öğrenmeyi nasip et. 
Bize kendini bildir, Seni tanıyalım, Seni bilelim. 
Seni layık olduğun şekilde sevelim. Sana iman edelim.

Azim; “tüm insani yüceliklerin, büyüklüğün sahibi, yüce ve üstün ahlâk 
sahibi” demektir. 
Aynı zamanda Allah’ın isimlerindendir. 
Ayeti kerimede şöyle buyrulur: “(Ey Muhammed) Şüphesiz ki sen yüce 
(azim) bir ahlâk üzeresin.” (Kalem Sûresi, 68/4) 
Yüce Rabbimiz, Peygamber Efendimizin yüce/azîm bir ahlaka sahip 
olduğunu belirtiyor. Huyu ulu olanın kendisi de ulu olur. O, en üstün ve 
yüce kuldur. Bu tespit ve onay, her şeyin üstündedir. Allah’ın bu konudaki 
şahitliği en büyük delildir. Bu durumu sahabiler ve tüm insanlar da ifade 
etmektedirler. 
Allah Resulü (sav), bir insan olarak da en mükemmel bir noktadaydı. İlahî 
misyona sahip olup aldığı görevin üstesinden gelen bir kişiliğe sahipti. Bu 
yüzden de son kutlu görev kendisine verilmişti. 
Yaratılıştan gelen güzellikleri Kur’an ile de süsleyerek değerine değer 
katmıştır. 
“Ben ancak güzel ahlâkı tamamlamak için gönderildim.” demek suretiyle 
de kendi misyonuna işaret etmiştir. 
Hz. Aişe (r.a), “Resûlullah’ın (s.a.v.) ahlâkı, Kur’an ahlâkıdır.” demiştir. 
Peygamberlik, zorlu ve çileli bir yoldu. 
Aymazlara, düşüncesizlere, beynini küfre mesken kılanlara karşı bir mü-
cadeleyi gerektiriyordu. Bu mücadele verilirken, üstün ve yüce bir kişilik 
sahibi olmak gerekiyordu. Peygamber Efendimiz (s.a.v.); diğer peygamber-
lerde bulunan bütün güzelliklere, son peygamber olarak sahipti.

Esma-ün Nebi
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Gün / Okuma Sayfa Hizb Cüz Ezber

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

Namaz bizim hangi 
ihtiyaçlarımızı karşılıyor?
Bu sorulara vereceğimiz en 
basit cevap “Allah emrettiği için” 
cevabıdır.
Bu cevabı, tefekkürle 
zenginleştirip, şuurla 
derinleştirdiğimizde şu cevapları 
de veririz:
•	 Beni bağımlı olmaktan 

kurtarıp özgürleştirdiği için,
•	 Beni dünyevileştirmekten 

koruduğu için,

•	 Allah’ı her şeyden daha fazla 
sevdiğimi ispat için,

•	 Kulluk sözleşmesinin 
gereğini yerine getirmek için,

•	 İhsan şuuru ve güzel ahlakı 
kazanmak için,

•	 Teslimiyet şuuru kazanmak 
için,

•	 Allah’a teşekkür etmek için.

Beş Vakit Kılınan Namaz, Her Vakit 
Yaşanan Namaz, Bilge Oğuz Yayınevi

Namaz bize ne kazandırıyor?

Kur’an-ı Kerim  
Okuma Çizelgesi

İlmihal-Hasbihal
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Tefekkür
İklimi

Namaz bir dosttur, dosdoğru, elinden tutar yürü-
tür cennete doğru. Tam olmak yanmaktır imanın 

ateşinde. Vermesini bilmekle gerçekleşir kemal ilk önce. 

Dost dosta aynadır namaz ikliminde, her kötülük rüzgârına bend olur, 
eğilen yalnızca Allah’ın önünde. Kul olmasını bilen kula kulluktan aza-
de, yükselir elbet rükûu ile göklere. Namaz, vakti kuşanmaktır dostlar 
meclisinde, meclisi cennet eder kul, Allah’ı zikir ile... Namaz hem zikir-
dir hem fikir hem de kulluğun en zirvesidir. Kulluğu bilen, ne eşyaya 
ne makama ne de dünyaya köle olur. Çünkü bilir ki her şey gelmiştir 
yalnızca Allah’tan.

”Namazı tam kılın, zekâtı hakkıyla verin, rükû edenlerle beraber 
rükû edin.” (Bakara suresi, 43. ayet)

Dostluk YoluDostluk Yolu

Gün / Vakit Sabah Öğle İkindi Akşam Yatsı

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

..../..../22

Namaz Çizelgesi
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Son İzlediğim  FilmSon İzlediğim  Film Son Okuduğum KitapSon Okuduğum Kitap

Filmin Adı:
Filmin verdiği mesaj:

Kitabın Adı:
Kitabın verdiği mesaj:

Öğretmenimi Üzdüm Ama Gönlünü 
Aldım.
Ders zili çalıp da öğretmenim sınıfa 
girdiğinde kalbim küt küt etti. 
Elimi kalbimin üzerine koydum, 
sarsıntıyı hissettim. Göğsüm inip inip 
kalkıyordu. Kalp atışlarım daha da 
hızlandı. Kitap ve defterimi çıkardım. 
Başım önümdeydi. 
Öğretmenim önce yoklama yaptı. 
Sonra deftere konuları yazdı, 
imzaladı. Fazla vakit harcamadan 
kalktı. Bazılarımızla şakalaştı. Sonra 
ciddileşerek söze başladı: 
“Evet arkadaşlar, bugün size Zeynep 
Hüma’nın bir sürprizi var. Önemli 
bir konuda bizi aydınlatacak. Bir 
araştırmasını sunacak. Hazır mıyız 
Zeynepciğim?” 
Ben ne diyeceğimi bilemiyordum. 
Konuya hazırlanmamıştım. 
Öğretmenim ve arkadaşlarım, dersi 
anlatmamı bekliyordu. Bir an için 
düşündüm. Onları kandıracak bir 
bahane bulabilirdim. Ama bunu 
yapamazdım. Gerçek ve doğru 
ne ise onu anlatmalıydım. Yalan 
söyleyemezdim. 

Öyle yaptım. Boynu bükük, ağlamaklı 
bir şekilde konuşmaya başladım: 
“Öğretmenim, aslında büyük bir 
üzüntü içerisindeyim. Önceleri, 
zaman çok diye erteledim. Nasıl olsa 
hazırlanırım diye düşündüm. 
Hafta sonu gelince eve gelen misafir 
arkadaşlar ile oyunlar oynadım. 
Hep koşturdum. Sonra da yoruldum. 
Pazar günü de yeterince çalışamadım 
öğretmenim. 
Çok üzgünüm. Bu duruma çok 
üzüldüm. Ama söz veriyorum iki gün 
sonra bülbül gibi öterim…” 
Son sözüm üzerine öğretmen ve 
arkadaşlarım güldüler. 
Öğretmenimin gönlünü almıştım. O 
da bana kızmadı. 
“Zeynep arkadaşımız gerçeği söyledi  
ve doğru konuştu. Bize burada da bir 
ders verdi aslında ama iki gün sonra 
da merak ve heyecanla dinleyeceğiz.” 
Üzdüğüm öğretmenimi sevindirdiğim 
için çok memnun olmuştum. Yalan 
söylemediğim için çok memnun 
olmuştum ama asıl hedefim, 
öğretmenimi hep sevindirmek.

İyilik Ailesiİyilik Ailesi
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Yanda verilen kelimelerin bazıları bulmayaca yerleştirilmiştir. Siz de kalan 
kelimeleri anahtar sözcüklerden yararlanarak bulmacaya yerleştiriniz.
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DİN AREFE
DUA FİDYE
SAY İSLAM

KIBLE
MUBAH

Cevabı haftaya.

RECEP İKİNDİ
SEVAP NAFİLE
TEVBE SADAKA
VACİP TEKBİR
VAKİT

HASENAT
RAMAZAN
TAHARET
TERAVİH
TİLAVET

TEHECCÜT

8. sayının Cevapları.
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Mehmet Nezir Gül 
İhsan Erkul
Mustafa Yıldız

Erdoğan Muratoğlu
Fatma Nur Çömçe Akkuş
Hale Karabulut

Hasan Özarslan
Sami Çelik 
Serdar Demircan

Seyit Ahmet Uzun
Sezai Çelikİçerik ve 

Tasarım
İçerik ve İçerik ve 
TasarımTasarım
İçerik ve 
Tasarım

LATİFELER-HİKMETLER

Dört Soru Bir Cevap
Bir sohbet esnasında Sahabenin 
en önemli simalarının başında 
kabul edilen İbn Abbâs’a 
(6. 68/687) oradakilerden 
biri, gözlerini haramdan 
koruyamadığını; bir diğeri 
dilini yalandan ve gıybetten 
uzak tutamadığını, bir diğeri de 
öfkesine hâkim olamadığını, 
bir başkası da haram kazançtan 
kendisini engelleyemediğini 
söyleyerek kendilerine bir çözüm 
sunmasını istemişlerdir. 
İbn Abbâs ise bu kişilere şu 
tavsiyeyi yapmıştır: "Namazınızı 
daha güzel, daha dikkatli kılın." 

Bunun üzerine dinleyenlerden 
biri, şikâyetler ayrı olmasına 
rağmen kendilerine sunulan 
çözüm yollarının aynı olduğunu 
ve bu ortak cevabı neye göre 
verdiğini sorunca o da, “Namazı 
dosdoğru kıl; zira namaz, insanı 
hayasızlıktan ve kötülükten 
engeller.” (Ankebut 29/45) ayetini 
okumuştur. Böylece İbn Abbâs, 
Yüce Allah’ın bu sözünün en 
önemli dayanağı olduğunu 
söyleyerek oradakileri bu 
cevabıyla ikna etmiştir. 
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“Kuran ve Sünnette Cemaatle Namaz” 
Doç. Dr. Muhammed Yılmaz 
DİB Yayınları 2020


